

Al sindaco Luciano Bacchetta

Al presidente del consiglio

Ass. di competenza

Consiglieri tutti



Citta' di Castello - CDC-01-PG

Prot. 0031012 03/08/2020

Tit : 2.3

Documento E

Aggetto : modifica del regolamento incentivi per funzione tecniche art. 113del D.LGS 18 aprile 2016 n 50

### MOZIONE

Delibera del consiglio del 29-06-2020

Trascorsi i termini tecnici per le verifiche e per la rimodulazione del regolamento, Venuto meno il parere "non vincolante" dell'RSU così come chiesto ed emendato dalla maggioranza

Vista la legge art. 113/ del D.LGS 18 aprile 2016 n.50 incentivi per funzione tecniche , la quale determina il limite massimo al 2% dell'accantonamento del fondo di ripartizione ,

verificato il regolamento interno deliberato con delibera di giunta deliberando tale valore al massimo consentito dalla legge ( 2%)

visto che con l'evento covid 19 numerose aziende non hanno riaperto creando disoccupazione , le condizioni tipiche dei lavori a contratto , in aumento le famiglie al limite della soglia di povertà , la cassa integrazione non erogata ,le 271 nuove imprese che hanno dichiarato lo stato di crisi , media regionale 6 famiglie su 10 non hanno pagato la tassa rifiuti, aumenta il contenzioso verso l'amministrazione di numerosi contribuenti

Verificato che tale valore massimo attuale stabilito nella misura del 2% lo si può ridurre in quanto la legge non prevede il valore minimo da attribuire, pertanto si potrebbe stabilire tale valore dell' 0,01% fermo restando le percentuali di calcolo di alimentazione, la composizione del

fondo, ed il riparto delle somme (operazione questa del ribasso avvenuta per i revisori dei conti)

considerando che questi incentivi vengono accantonati per progetti dei lavori pubblici ,per acquisto di beni immobili , per la revisione dei costi progettuali , sui mutui acquisiti e sull'iva

accertato che Il costo progettuale iniziale subisce mediamente una riduzione del 25% , rimane comunque il valore del 2% sul computo metrico stabilito inizialmente, tale valore non viene diminuito in base al valore reale aggiudicato , mentre trova l'aggiornamento se è in revisione dei costi .(vedi piazza delle tabacchine.

Verificando i dati dichiarati in consiglio del 29-06- 2020 relativo al bilancio 2019 e confermati , sono evidenti mutui €23.000.000 , il costo per interessi di €870.000 annui, il tasso interessi dell'1,91% rinegoziato . Nell'anno 2019 i mutui richiesti si aggirano a circa €7.000.000 e spese per lavori pubblici di €5.000.000 per un valore complessivo di circa € 12.000.000 più iva ,si ha così per l'anno 2019 un accantonamento per funzioni tecniche di oltre **€ 240.000** , meno il 20% che viene prelevato per ulteriori funzioni , è di €192.000 e non di €28.000 così affermato dall'amministrazione ."cifre molto importanti "tra l'altro non aggiornate con l'ultima revisione di bilancio avvenuta il 30 dicembre 2019 che prevedeva un aggiunta di 40.000 relativo al mutuo di circa 2000000€per le strade . Dichiarato Sia in consiglio e per mezzo stampa investimenti per 30.000.000€ e mutui per 600.000€

si chiede

Al consiglio di deliberare la diminuzione del valore oggi nella misura del 2% portandolo al'0,75 % per i lavori pubblici sul giudicato d'appalto , e del'0,25 % , sui mutui e acquisto materiali , dello 0,01 per l'iva, fermo restando tutte le altre ripartizioni stabilite in percentuale dall' attuale regolamento

Il Parere immediato di eseguibilità

consigliere Riguci Marcello

